-s

z.;-;.1 À 1i;.:ì

À.+s

MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBIUDADE E TúNSITO

EDTTAL 563/2022

CONDICIONAMENTO DA CIRCULACÃO RODOVIÁRIA NA ESTRADA DA BOA NOVA

JUNTO AO CRUZAMENTO COM O CAMINHO DO TERCO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal, em

O7 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, a fim de se

proceder à reparação da rede de água da Estrada da Boa Nova, torna-se necessário

condicionar a circulação rodoviária neste arruamento, junto ao cruzamento com o Caminho

do Terço, troço a sul da VR1, no dia 11 de agosto e até conclusão dos trabalhos.

Durante esta interrupção, a circulação rodoviária neste segmento funcionará alternadamente

mediante sinalização semafórica temporária.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 10 de agosto de 2O22.

Vereador o Pelou Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira